จัดตั้งวิทยาลัยการอาชีพกันตัง เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2540 ลงนามโดยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการนายสุขวิทย์ รังสิพล
ปีงบประมาณ 2540 ได้รับงบประมาณก่อสร้างสำนักงานอาคารเรียน อาคารโรงฝึกงานและบ้านพักเป็นเงิน 8,950,000 บาท (แปดล้าน
เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ปีงบประมาณ 2541 ได้รับงบประมาณก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 1 หลัง และอาคาร โรงฝึกงาน 3 ชั้น 1 หลัง 
เป็นเงิน 28,440,000 บาท (ยี่สิบแปดล้านสี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ได้ดำเนินการเปิดทำการเรียนการสอนครั้งแรกเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 
2541 (ภาคเรียนที่1 ปีการศึกษา 2541) จำนวน 2 สาขาวิชาคือ สาขาวิชาเครื่องกลและสาขาวิชาพณิชยการ

2.1.3 การจัดการศึกษา

ดำเนินการเปิดทำการเรียนการสอนครั้งแรกเมื่อวันที่  18 พฤษภาคม 2541  (ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2541) จำนวน 2 สาขา